Saint Bernardin de Sienne, *confesseur*

Mardi 20 mai 2025

○ 3ème classe

INTROÏT *Psaume 36, 30-31*

Os iusti meditabuntur sapientiam, et lingua eius loquetur iudicium : lex Dei eius in corde ipsius. Alléluia, alléluia. **Ps. 36** Noli æmulari in malignantibus : neque zelaveris facientes iniquitatem. *V.* Glória Patri.

La bouche du juste méditera la sagesse et sa langue annoncera l'équité ; la loi de Dieu est dans son cœur. Alléluia, alléluia. **Ps. 36** Ne porte pas envie aux méchants et ne sois point jaloux de ceux qui font le mal. *V.* Gloire...

COLLECTE

Dómine Iesu, qui beáto Bernardíno Confessóri tuo exímium sancti nóminis tui amórem tribuísti : eius, quæsumus, méritis et intercessióne, spíritum nobis tuæ dilectiónis benígnus infúnde : Qui vivis.

Seigneur Jésus, qui avez accordé au bienheureux Bernardin, votre confesseur, un ardent amour pour votre saint Nom, nous vous en prions : par ses mérites et son intercession, répandez en nous avec bienveillance l'esprit de votre charité. Vous qui...

LECTURE *du livre de l'Ecclésiastique 31, 8-11*

Beátus vir, qui inventus est sine mácula, et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. Quis est hic, et laudabimus eum ? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo, et perfectus est, erit illi glória æterna : qui potuit transgredi, et non est transgressus : facere mala, et non fecit : ideo stabilita sunt bona illius in Domino, et elemosynis illius enarrabit omnis ecclesia sanctorum.

Heureux l'homme qui a été trouvé sans tache, qui n'a pas couru après l'or, ni espéré dans l'argent et les trésors. Qui est-il, que nous le louions ? Car il a fait des choses admirables dans sa vie. Il a été soumis à cette épreuve et il a eu la perfection : il y aura pour lui une gloire éternelle. Il pouvait violer la loi et ne l'a pas violée, faire le mal et ne l'a pas fait. C'est pourquoi ses biens sont affermis dans le Seigneur, et toute l'assemblée des saints publiera ses bienfaits.

ALLÉLUIA *Jacques 1, 12 / Ecclésiastique 45, 9*

Allelúia, allelúia. *Ÿ*. Beátus vir, qui suffert tentatiónem : quóniam, cum probátus fúerit, accípiet corónam vitæ. Allelúia. *Ÿ*. Amávit eum Dóminus et ornávit eum : stolam glóriæ índuit eum. Allelúia.

Allelúia, allélúia. *Ÿ*. Heureux l'homme qui supporte l'épreuve ; car lorsqu'il aura été éprouvé, il recevra la couronne de vie. Allélúia. *Ÿ*. Le Seigneur l'a aimé et l'a honoré : il l'a revêtu d'une robe de gloire. Allélúia.

+ ÉVANGILE *selon saint Matthieu 19, 27-29*